Pecnybnuka Kapenus

AaMuHucTpaunsa MyaoXKCKoOro MyHMUMNanbHOro palioHa

PACIMOPAXEHWNE
oT 17.05.2021r. Ne 273 p-N
r. Mypox

O6 opraHM3aLMOHHO-TEXHONOTNYECKOM
ob6ecneyeHUn npoBegeHns

rocyfapcTBeHHOW UTOroBOI aTTecTaumnmu

no o6pasoBaTe/ibHbIM NpoOrpaMmamM cpefHero
06uLero o6pasoBaHNs B OCHOBHOW NMepuoj

B MyA0XCKOM MyHULMNAaNbHOM palioHe

B 2021 ropy

B cooTBeTCTBMM C YacTblo 5 M NyHKTOM 1yactu 12 ctatbu 59 PepepanbHOro 3akoHa oT
29 pgekabpsa 2012 roga Ne 273-®@3 «0O6 o6pa3oBaHMM B Poccuiickoli deaepaynn»,
noctaHoBneHnem lMpaBuTenbcTBa Poccuitckoii tepgepaumn ot 31 aBrycta 2013 roga Ne 755 «O
(heaepanbHOM  MHGMOPMALMOHHON cucTeMe 06ecneyvyeHMs NPOBeAEHUA TOCYAApPCTBEHHON
MTOrOBOM aTTecTauuMm o06yyalLWwnxcs, OCBOUBLUUX OCHOBHble 06pa3oBaTefibHble MPOrpaMMmbl
OCHOBHOrO 06LUero n cpegHero obuiero obpasoBaHus, U NpUeMa rpaxpgaH B ob6pasoBaTesibHble
opraHusayuMn Ana NOAYYeHUs CpefHero npodPeccuoHanbHOro W BbiCWEro o6pasoBaHus U
pernoHanbHbIX WHMOPMALMOHHLIX CcUCTeMaxX obecrneyeHUs MNpPOBeLeHUS rocyAapCTBEHHOM
MTOrOBOW aTTecTauum o06y4aroLiMXCcs, OCBOMBLUMX OCHOBHble 06pa3oBaTefibHble MPOrpaMmbl
OCHOBHOro obuwero wn cpegHero obuiero o6pasoBaHusA», Tlopagkom  NpoBeAeHUs
rocyfapCTBEHHOW MTOroBOW aTTecTauum no 06pa3oBaTe/ibHbIM MporpaMmam cpegHero obuiero
o6pa3oBaHMsA, YTBEPXAEHHbIM MpuKasamMu MuHUCTepcTBa MPOCBeWeHNs  Poccuinckoi
depepaumn n depepanbHO CnyxXObl MO Hag3opy B cdepe ob6pasoBaHUA M Hayku (ganee
Poco6pHag3op) ot 07 Hosbps 2018 roga Ne 190/1512 (panee - Tlopsigok), [Mpukasom
depepanbHO cnyx6bl No Hag3opy B chepe o6pas3oBaHMA M HaykKu Poccuitckoih degepayun ot
18 uioHa 2018 roga Ne 831 «O6 yTBepXAeHuU TpebOBaHWI K COCTaBY WM (hopmaTty CBeAeHWUN,
BHOCMMbIX W MepefaBaeMblX B MpOLECCe penaukauuu B (efepanbHY0 WH(QOPMALUOHHYHO
cucTemy obecrneyeHUs NpOBEAEHWS TOCYAAapCTBEHHON WMTOroBOW aTTecTauum obyvarowmxcs,
OCBOMBLUMX OCHOBHble 06pa3oBaTe/fibHble MPOrpaMmbl OCHOBHOFO 06LWEro M cpefHero o6uiero
obpasoBaHuA, M Npuema rpaxgaH B o6pa3oBaTefibHble OpraHu3auumn gns NOAYyYEeHUS CPefHero
npogeccCMOHaNbHOTO0 M BbICLIEr0 00pa3soBaHWA U pPervoHasbHble MHOPMAaLUOHHbIE CUCTEMbI
obecneyeHns NpoBefeHUs rOCYAapCTBEHHON MTOrOBOW aTtTecTauum 06ydalLMXcs, 0CBOMBLLUNX
OCHOBHble o06Wweo6pa3oBaTesibHble MNPOrpaMMbl OCHOBHOro o06Wero u cpegHero ob6Lwero
o6pa3oBaHMs, a TakXXe K CpOKam BHECEeHWA W nepefavy B MpoLecce penauKauuu cBefeHuii B
YKa3aHHble MHPOPMAaLMOHHbIE CUCTEMbI», NPUKa3oM MUHUCTEPCTBA NMPOCBeL,eHUs PoccniAcKol
depepaunn n PocobpHagsopa oT 16 mapta 2021 roga Ne 105/307 «O6 0c0BeHHOCTAX



1.3. obecneunTb Bblfavyy yBeAOMIEHWUI, cofepXawWwnx MepcoHanbHble PerncTpaluoHHbIe
HOMepa yyacTHuUkoB EIF9 (FB3);

1.4. 03HaKOMWUTb  YTBEPX[EHHbIX  CMNEeLMaNnCcToOB, ABNAOLWMUXCA  COTPYAHMKaMMU
NMoABELOMCTBEHHbIX 06pa3oBaTeNbHbIX OpraHusauunii, ¢ NopagkoMm, npukasamu MuHUCTepCTBa
o6pasoBaHusa n crnopTta Pecnyb6nnkun Kapenua B yactu obecneveHms nposegeHna Era (FB3),
MeTognyeckumu pekomeHpaumamu PocobpHagsopa, HanpasfieHHbIMW NUCbMOM OT 12 anpens
2021 ropgaNe 10-99;

1.5. o6ecneynTb KOHPMAEHLNANBHOCTb AOKYMEHTUPOBAHHOI MHGopMauun EF2 (FBJ).

2. PykoBoanTensam o6uieobpa3oBaTebHbIX OpraHn3aLuii;

2.1. ob6ecneuntb Hanumume B 00 MOMHBIX KOMMEKTOB [EACTBYKOLMX HOPMAaTUBHbIX
NpPaBOBbIX aKTOB W MHCTPYKTUBHbLIX MaTepuanos no nposegeHuto EFr3 (FrB3);

2.2. 06ecne4ynTb KOHTPO/b 3a paboTOM NNL, OTBETCTBEHHbLIX 3a NOATOTOBKY K TMA-11;

2.3. o06ecneynTb KOHTPONb NOArOTOBKM MOMELWEHWA NyHKTOB nposegeHns UMA-11
COrnacHo npunoxeHuto Nel;

2.4. NpoLO/MKWUTb CBOEBPEMEHHYK UHGMOPMAaLMOHHO-Pa3bACHUTENbHYIO paboTy ¢
yyacTHUKaMu o06pa3oBaTeNbHOro npouecca, B TOM 4uUCAe 3HAKOMCTBO C HOPMATUBHO -
NpaBOBbIMW [OKYMEHTamMu, pernameHTupytowumm nposegeHne Er3(rB3), ¢ uHgpopmaynei o
Cpokax, MecTe W nopsgke nposegeHma EM3(FB3), o nopagke, MecTe M Ccpokax nogayun
anennauuin, ¢ NOPAJKOM O3HAKOMJIEHWA y4acTHMKOB EID ¢ pe3ynbTaTaMy 3K3aMeHOB;

2.5. 06ecneynTb CBOEBPEMEHHOE O03HaKoM/eHWe y4vyacTHUKoB EF3(FBJ) ¢ pesynbTatamu
9K3aMeHOB;

2.6. obecneynTb CBOEBPEMEHHOE pa3MeLleHne MH(popMaLmy no Bcem Bonpocam EMFr3(rB3)
Ha cailTe yupexaeHus;

2.7. obecneynTb KOH(hMAEeHLNaNbHOCTb JOKYMEHTUPOBAHHOIA NHopmaynm
rocyfapCTBeHHOM MTOrOBOW aTTecTalnmn BbliMYCKHUKOB;

2.8. obecneuynTb yyacTue opraHu3aTtopos B paboTe MM3 B AHM 3K3aMEHOB;

2.9. opraHu3oBaTb MapwpyThbl cfef0BaHNsA BbINYCKHWKOB B MYHKTbl MPOBELEHUSA 3K3aMeHa
M 06paTHO, Ha3Ha4YMTb COMPOBOXAatoWwmx, cornacoeatb ¢ FMBbA[, o6ecneunTb 6€30MaCHOCTbL B
nyTW CnefoBaHUsA COrnacHo NpunoXeHuto Ne2. NMpoBecT BHEMAHOBbLIA MHCTPYKTAX BOAUTENEN
M CONPOBOXAAKWUX, NPOBOAUTL NpeapelicoBblie MeAULUHCKUE OCMOTPbLI BOAUTENEN;

2.10. ckomnnekToBaTb MeAULWHCKME anTeykym B MNYHKTax MNPOBEAEHUA 3K3aMEHOB W
€03/aTh YC/IOBMA 4719 OKa3aHWA MeAULWHCKOA NOMOLLM B NepUoj caayn 3K3aMeHOB;

2.11. CBoeBpeMEHHO MNOArOTOBUTbH CMETbl PacxXxofOB Ha MPOBeAeHME TOCyAapCTBEHHO
MTOroBOM aTTecTaLun BbIMYCKHUKOB.

2.12. TTpUHATL BO BHUMaHWe, 4to B3 no pycckomy A3blKy U Matematuke n EI'3 no Bcem
obuieobpasoBaTenbHbiM npeameTam HauduHaetcs B 10.00 uyac. MpogomkutenbHocTs B3 no
pycckomy f3blKy cocTaBnseT 2 yaca 30 MUHYT, No matemaTtuke - 2 4yaca. [NpoLo/mKUTENBHOCTb
EM3 no wmatematuke nMpoPUALHOIO YPOBHA, Gu3NKe, nuTepaType, WHGPoOpMaTuke u
NH(POPMALNOHHO-KOMMYHWKAUMOHHbIM  TexHonoruam (MKT), o6uiecTBO3HaHWUIO, WUCTOPUM,
6uonorum coctaensaet 3 yaca 55 MUHYT (235 MUHYT), NO PYCCKOMY f3blKY, XumMuu, - 3 yaca 30
MUHYT (210 MWHYT), no reorpauuM, WHOCTPAHHbLIM $N3blKaM (aHFNWIACKUIA, (pPaHLY3CKWNA,
HeMeLKuWii, ncnaHckunin) (kpome pasgena «FosopeHue») - 3 yaca (180 MUHYT), NO UHOCTPAHHbLIM
A3blkaM (aHTMACKWIA, hpaHLy3CKWIA, HEMELLKUIA, ncnaHckuin) (pasgen «FoBopeHue») - 15 MUH.
Mpun nposefeHun EIMD wucnonb3yTca cnegytouime cpefacrsa 06ydvyeHUs M BOCAUTAHUA: MO
mMaTemMaTMKe NPOUILHOIO YPOBHSA - NMHElKa, He cofepkalias crnpaBoYHOlW UHOpMaLum, 4ns

MOCTPOEHMA uYepTeXel W PUCYHKOB, Mo (U3NKe - JNUHelKa W HenporpaMMuUpyeMblit
KanbKynsTop; No WHGpOpMaTUKe - KOMMbHOTEpHas TeXHUKa, He MMerwas focTyna K cetu
WNHTepHeT, MO XWMWUW — HEMpPOrpaMMUPYeMbIl KanbKynsaTop; MO reorpauum - NMHeNKa,

TPaHCNOPTUP, HEMPOTPaAMMUPYEMbI KanbKynaTop.



KOHTPO/Mb MCNONIHEHWSA HACTOAWEro PacrnopskeHUs BO3M0XMUTb Ha PYKOBOAWUTENS

3.
06pa3oBaHM0 U COLMaNbHO-KYNbTYPHOW MNONUTUKE afAMUHUCTPaL UK

YnpasneHna no

My[0XCKOro MYHULMNAaNbLHOTO paoHa.
4. Hactosawee PacnopsxeHune BCTynaeT B CU/ly C MOMEHTA ero nognucaHus.

MnaBa MyA0XCKOro MyHULUNANbHOro palioHa

[CnaBa agMuUHUCTpayunmn
MyA0KCKOr0 MYHULMUNANLHOTO paiioHa axH/ 4 A.B. Nagbirux

1- B Jeno
1- B YnpaBneHue no o6pa3oBaHuio
2 - B obpasoBaTenbHble opraHu3aLlum

Mcn. NirHateHKo MapuHa AHYLW CBHa
8(81452)5-12-58: pudozM?cee.karclia.ru



MpunoxeHune Ne 1

<

K pacrnopsKeHU agMUHUCTpaL K

My[oXCKOro MyHULMNANbHOTO palioHa

oT 17.05.2021 r. Ne273 p-M

MyHKTbI npoBeseHusa EF3 (FB3) (MM3) 2021 r.
KonnyectBo y4acTHMKOB Mo sk3ameHam EI3 (IF'BJ3).
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LLIKONbHbIE aBTOBYCHble MapLIpPYThbl 415 MepeBO3KM 06yyatoLwmnxcs
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pycckunin FA3bIK

1n

28.05.2021
MaTemaTmka
B3

31.05.2021
reorpagus,

HanpaBneHue

n. Manema-r. NMypox

n. bounnoso -
r.Mypox

n. Konoso - r.Mypox

n. LWanbckuim - T.
Mypox
n. Manema-r. NMypox

n. bounnoso -
r.fMypox

n. Konoso - r.rypox

n. Wanbcknin - T.
Mypox
Yn. MNpnosepHas -
Mypox

MyHKT
Ha3HayeHus

IVADNS MYNTT
Ne3 r. Mypoxa

MKOY coul
Ne3 r. Mypoxa

MKOY coLll
Ne3 r. Mypoxa
MKOY col
Ne3 r. MNypoxa
MKOY coull
Ne3 r. Mypoxa

MKOY coull
Ne3 r. MNypoxa

MKOY coul
Ne3 r. Nypoxa
MKOY coul
Ne3 r. Mypoxa
MKOY coul
Ne3 r. Mypoxa

MpunoxeHue Ne 2

/ K pacnops>keHuto AgMuHuctpayumn MynoxcKoro MyHULMNanbHOro pailoHa

KonnyectBo

OTBETCTBEHHbIN 3a

nozBo3

Z

MKOY col n.

1MKOY coLl
Ne3

1MKQOY CcoLll
Ne3

1MKOY Ccoll
Ne3

2

MKOY COLWW n.

Manbma
1 MKOQOY coull
Ne3

1 MKOY CcoLll
Ne3
1 MKOY coull
Ne3
1MKOY coull
Ne3

[MpOTAXKEHHOCTH
nyTu

10 KV

25 Km.

23 KM.
36 KM.

100 km

25 KMm.

23 KM.

36 KM.

5 Km.

Bpemsa B
nyTu

40 MUH.
40 MuH

14. 30
MU/H.

40 MVUH.

40 MUH.

40 MUH

10 MUH
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B Nepuof npoBefeHnsa e4UHOr0 rocygapcTBeHHOro sk3ameHa B 2019-2020 yue6HomM rogy

Bpems
Bble3fia u3
NyHKTa
OoTnpaBKu

AO AA
no.nwu

08.20

08.20
08.20

08.00

08.20

08.20

08.20

09.00



5

6

nuTepaTtypa,
Xnumuns
03.06.2021
PYCCKNIA A3bIK
Er3

07.06.2021
MaTemaTnka
npogunnbHas

11.06.2021
thunsmnka, nctopus

n. Mansma-r. NMypox

n. Konoso - r. Nypox

n. Wanbckuii -
r. Mypox
Yn. MpnosepHasa -
Mypox
n. bounnoso -
r.fynox

n. Mansma-r. rMypox

n. bounnoso -
r.Nnypox

n. Wanbckuii - T.
Mypox

Yn. MNprnosepHasn -
Mypox

n. Konoso - r.rfMypox

n. Nanema-r. NMypox

n. LWanbckuii - T.
Mypnox
n. bounnoso -
r.Nypox

MKOY coLl
Ne3 r. Mypoxa

MKOY coul
Ne3 r. MNypoxa
MKOY coul
Ne3 r. MNypoxa
MKOY coul
Ne3 r. MNypoxa
MKOY coul
Ne3 r. MNypoxa

MKOY coul
Ne3 r. MNypoxa

MKOY coLl
Ne3 r. MNypoxa

MKQOY coLll
Ne3 r. Mypoxa
MKOY coLl
Ne3 r. MNypoxa
MKOY coLll
Ne3 r. Mypoxa
MKOY col
Ne3 r. Mypoxa

MKOY coul
Ne3 r. Mypoxa
MKOY coull
Ne3 r. Mypoxa

3

MKQOY COL n.
Manbma

2

MKOY COLU Ne3
3 MKOY coul
Ne3

2 MKOY CcoL
Ne3

2 MKOY Ccoul
Ne3

2

MKOY Ccoll n.
Manoma
1MKOY CcoLl
Ne3

1MKOY Ccoll
Ne3

2 MKOY coul
Ne3

1

MKOY COLU Ne3
3

MKOY Ccol n.
Manbma

3 MKOY coul
Ne3

2 MKOY coul
Ne3

100 Km

23 KM.

36 KM.

5 KMm.

25 KM.

100 Km

25 Km.

36 KM.

5 KMm.

23 KM.

100 km

36 KM.

25 KM.

1y. 30
MWH.

40 MUH.

40 MuUH

10 MuH

40 MUH.

14. 30
MU/H.

40 MUH.

40 MuH

10 MuH

40 MUH.

14. 30
MU/H.

40 MuH

40 MUH.

08.00

08.20

08.20

09.00

08.20

08.00

08.20

08.20

09.00

08.20

08.00

08.20

08.20



7

10

15.06.2021
o6LlLecTBO3HaHMe

18.06.2021
aHTTNIACKWNIA
A3blK, buonorus
21.06.2021
aHTNNNCKUIA
A3bIK YCTHas
yacTb
24.06.2021
MHoOpMaTMKa U
KT

n. Mansma-r. NMypox

n. Wanbckuin - T.
Mypox

n. bounnoso -
r.Nypox

n. Konoso - r. Nypox
[ep.KowykoBo - T.
11lynox
Jep.KowykoBo - T.
Mynox
Jep.KowykoBo - T.
Mypox

n. MNanema-r. Mypox

n. Konoso - r. Nypox

MKOY Ccoll
Ne3 r. MNypoxa

MKOY Ccoll
Ne3 r. MNypoxa

MKOY coul
Ne3 r. Mypoxa

MKOY coll
Ne3 r. MNypoxa
MKOY coull
Ne3 r. 1lygoxa
MKOY CcoLl
Ne3 r. Mypoxa

MKOY coul
Ne3 r. MNypoxa

MKOY CcoL
Ne3 r. Mypoxa

MKOY coull
Ne3 r. MNypoxa

2

MKOY COoLW n.
Manbma

3 MKOY coul
Ne3

1MKOY coLl
Ne3

1
MKOY COLU Ne3
1
MKOY COL Ne3
1
MKOY COLU Ne3

1
MKOY COLU Ne3

1

MKOY Ccol n.
Manbma

1

MKOY COLL Ne3

100 km

36 KM.

25 KMm.

23 KM.

15 Km.

15 Kkm.

15 km.

100 km

23 KM.

1u. 30
MUH.

40 MuH

40 MUH.

40 MUH.

25 MUH.

25 MUH.

25 MWUH.

14. 30
MUH.

40 MUH.

08.00

08.20

08.20

08.20

08.30

08.30

08.30

08.00

08.20



